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Produkcja plastików z cukru?

Fruktoza jest to cukier prosty (monosacharyd) powszechnie występujący w naturalnych produktach
między innymi w miodzie czy owocach. Zespół badawczy z University of Wisconsin (USA), kierowany
przez profesora Jamesa A. Dumesica opracował metodę przetwarzania fruktozy z niemal 90
procentową wydajnością w 5- hydroksymetylofurfural (ang. 5-hyroxymethylfurfural - HMF).
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Reakcja opiera się na procesie dehydratacji - odwodnieniu, który zachodzi w obecności innych
związków chemicznych wykorzystywanych w tym wypadku jako katalizatory reakcji, czyli substancje
chemiczne przyspieszające i zwiększające wydajność procesu.

Największą wydajność procesu naukowcy zaobserwowali, gdy wykorzystano jako katalizatory reakcji
kwas solny lub kwaśne żywice jono-wymienne w obecności dwumetylosulfotlenku (DMSO)
i poliwinylopirolidonu (PVP). Produkt jest wymywany w sposób ciągły specjalnie dobranym
rozpuszczalnikiem (mieszanina metyloizobutyloketonu i 2-butanolu).

"Otrzymany naszą metodą HMF może posłużyć jako prekursor w syntezie wielu polimerowych
związków chemicznych, które obecnie produkowane są z rafinatów ropy naftowej" - wyjaśnia prof. J.
A. Dumesic.

Według profesora Jamesa Dumesica, ludzkość obecnie wkracza w nową erę - malejących zasobów
naturalnych, niezbędnych do produkcji paliw oraz chemikaliów potrzebnych dla rozwiniętych
i dynamicznie rozwijających się społeczeństw.

Dzięki metodzie przetwarzania fruktozy w 5-hydroksymetylofurfural być może już niebawem będzie
można produkować paliwo do silników diesla oraz wyroby plastikowe z cukru!
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
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specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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